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Årsberetning for 2016 
 

Spejderarbejdet 

 

2016 var endnu er godt og spændende spejderår. 

 

Lad mig starte med at nævne alle de aktiviteter der har været ud over de ugentlige spejdermøder. 
 

 Året startede med Nytårsparade i Ågerup Kirke d. 8. januar. 

 Sidste weekend i januar var vi på vinterlejr i Filialen i Ganløse. 

 Den 29. februar havde vi årsmøde/generalforsamling. 

 I februar og marts solgte vi lodsedler. 

 Skærtorsdag d. 24. marts deltog adskillige fra gruppen i påskehiken i Lejre. 

 Distriktsturnering for ulve og bævere d. 12. juni i Bolund Gruppe. 

 Sankt Hans aften ved spejderhytterne. 

 I uge 27 var gruppen på centerlejr i Næsbycentret. 

 Lørdag den 13. august deltog vi i sportsfesten i Ågerup. 

 De store ulve var på BL/BA kursus i første weekend i oktober 

 Juleafslutning d. 12. december. 

 

Der bliver lagt et stort arbejde i at lave et godt indhold, hvor spejder- og andre færdigheder styrkes: 

Viden, samarbejde, holdånd, klar dig selv, lav mad til gruppen, afprøv dine grænser (kan du gå de 20-

30-40 eller 50 km, du har sat dig for?). For nogen overskrider det i sig selv grænser at være på tur i en 

hytte eller telt hjemmefra i flere dage. 

 

Grupperådet 
 

I Bolund består grupperådet af alle spejderlederne samt et antal forældrerepræsentanter. Derudover er 

der mulighed for at de spejdere der er over 15 år kan vælge en repræsentant til grupperådet. 

 

Efter årsmødet i 2016 var grupperådet reduceret til et minimum idet der kun var én 

forældrerepræsentant. Da antallet af ledere også er nede på et absolut minimum er det afgørende at få 

flere forældrerepræsentanter med i grupperådet. Det er vigtigt af flere grunde. Med så få ledere er der 

behov for praktisk hjælp arrangementerne. Derudover er det vigtigt at få forældre med til at komme 

med feedback på spejderarbejdet og være med til at lægge kursen for vores spejderarbejde.  

 

Det er både sjovt og lærerigt at sidde i grupperådet og ud over at hjælpe spejderne styrker det dit eget 

lokale netværk. 

 

Ledersituationen 

 

Antallet af ledere er desværre gået den forkerte vej de seneste par og nu er det nede på 4 ledere. Det 

siger sig selv at det er svært at lave spændende aktiviteter hver uge for ca. 25 med så få ledere. 
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Vi tror at der blandt forældrene er flere der kan være interesseret i at blive spejderleder. Hvis du som 

forældre er usikker på om det er noget for dig, så kan du starte med at komme til et par af møderne og 

se hvordan der fungerer. Der kræver ikke den store spejdermæssige baggrund at blive spejderleder. 

Den vigtigste forudsætning er at du kan li’ at have med børn at gøre. De konkrete spejderfærdigheder 

kan læres hen ad vejen. Der er bl.a. flere gode kurser for spejderledere. Det førstkommende er allerede 

d. 10.-12. marts i Roskilde (LinienUd.dk). 

 

Det vil være ærgerligt at være nødt til at skære ned på aktivitetsniveauet og evt. lukke enheder pga. 

ledermangel. 

 

Aktiviteter i 2017. 

 

Hvis vi får løst lederproblemet kan 2017 blive et godt spejderår. Vi deltager i den store sommerlejr - 

Spejdernes Lejr i Sønderborg d. 22.-30. juli 2017. 

Derudover har vi de traditionelle arrangementer Must-weekend for ulve, evt. bæverweekend for 

bævere, sankthans aften, deltagelse i sportsfesten i Ågerup, BL/BA kursus for ulve og evt. andre 

aktiviteter. 

 

Hjemmesiden - bolundgruppe.dk 

 

I kan se de kommende arrangementer i gruppens kalender på hjemmesiden. Forældre og spejdere 

opfordres til at holde sig orienteret på gruppens hjemmeside: bolundgruppe.dk. Det er en god idé at 

tjekke hjemmesiden før hvert møde og arrangement. 

 

Der er også oprettet en facebookgruppe: https://www.facebook.com/bolundgruppe 

 

 

Med spejderhilsen 

 

Grupperådet 

 

 


